Протокол № 5  от 19.02.2020г
по итогам закупа лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений

Комиссия в составе:
Председатель:
заместитель директора по лечебной работе - Азанбаева А.К.
Члены комиссии:
главная медсестра - Кузеуова А. К.
главный бухгалтер - Айнабекова Г.С.
провизор - Абдрахманова А.К.  _
с/м ЦСЗ №2, председатель профсюзного комитета - Кожахметова Г.М.
секретарь комиссии:
материальный бухгалтер - Кайрбекова К.А.

Согласно гл. 10 Постановления Правительства РК от 30 октября 2009г. №1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг» с изменениями от 30 мая 2019 года, провели закуп способом запроса ценовых предложений следующих лекарственных средств и медицинских изделий:

	№ лота
	Наименование
	Ед.изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	Набор реагентов
[bookmark: _GoBack]иммунохроматографический
экспресс-тест для одновременного определения антигена р24 ВИЧ и антител к ВИЧ-1 и 2 типов (ВИЧ-1, ВИЧ-2) в сыворотке, плазме и цельной крови человека с принадлежностями (1уп. – Капилляр, 2шт. – Чейз буфер), № 20 уп.
	шт
	1
	43 000,00
	43 000,00

	2
	Термометр ртутный в футляре
• Шкала максимальная с крупными цифрами
• Пластмассовый футляр, предохраняющий термометр от повреждений
• Зарегистрирован в реестре государственной системы обеспечения единства измерений РК
• Пределы измерения: 35ºC -42ºC
• Цена деления: 0,1ºC
	шт
	200
	350,00
	70 000,00

	3
	Термометр электронный
Мин.температура: 32 град
Макс.температура:  42,9 град
Макс. время измерения: 60 сек
Звуковой сигнал по окончании измерения.
Автоматическое выключение.
Длина: около 13 см.
Ширина:  около 2 см.
	шт
	100
	1 000,00
	100 000,00

	4
	Термометр стеклянный для холодильных установок
Диапазон, С°:  -30…+30
Длина изделия: около 13 см.
	шт
	100
	2 000,00
	200 000,00

	5
	Термобумага ЭКГ (для портативного термопринтера), ширина 57мм*23мм (+/-1мм)
	рул
	50
	350,00
	17 500,00

	Итого:

	430 500,00

Дата публикации на интернет ресурсе: 11.02.2020 года
Дата начала приема заявок: 11.02.2020, 10:00
Дата окончания приема заявок: 18.02.2020, 10:00

Заявки на участие в закупе способом запроса ценовых предложений предоставили следующие потенциальные поставщики:

	№ п/п
	Потенциальный поставщик
	Дата
	Время

	1
	ТОО «Альянс – АА»
	14.02.2020
	11-55

	2
	ТОО «Альянс»
	17.02.2020
	09-38

	3
	ИП Исабеков
	17.02.2020
	09-52

	4
	ТОО «Росфарма»
	17.02.2020
	13-55

	5
	ТОО «Медиентех Трейдинг»
	17.02.2020
	14-22

Согласно п. 112 Постановления Правительства РК от 30 октября 2009г. №1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг» с изменениями от 30 мая 2019 года комиссия решила:

1. Признать победителем и провести закуп лекарственных средств и медицинских изделий, способом запроса ценовых предложений у поставщика, одного участвующего в закупе или  предоставившим ценовое предложение с наименьшей ценой:
Лот № 2,4 - ТОО «Росфарма»» - г. Астана, пер. Шынтас, д.2/1
	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм
	Кол-во
	Цена поставщика
	Сумма

	1
	Термометр ртутный в футляре
• Шкала максимальная с крупными цифрами
• Пластмассовый футляр, предохраняющий термометр от повреждений
• Зарегистрирован в реестре государственной системы обеспечения единства измерений РК
• Пределы измерения: 35ºC -42ºC
• Цена деления: 0,1ºC
	шт
	200
	239,00
	47 800,00

	2
	Термометр стеклянный для холодильных установок
Диапазон, С°:  -30…+30
Длина изделия: около 13 см.
	шт
	100
	757,00
	75 700,00

	Итого:

	123 500,00

            Лот № 1 – ТОО «Альянс», ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Красина, 12/2

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм
	Кол-во
	Цена поставщика
	Сумма

	1
	Набор реагентов
иммунохроматографический
экспресс-тест для одновременного определения антигена р24 ВИЧ и антител к ВИЧ-1 и 2 типов (ВИЧ-1, ВИЧ-2) в сыворотке, плазме и цельной крови человека с принадлежностями (1уп. – Капилляр, 2шт. – Чейз буфер), № 20 уп.
	шт
	1
	17 700,00
	17 700,00

	Итого:

	17 700,00

            Лот № 3,5 – ТОО «Альянс-АА», ВКО, г. Алматы, ул. Алгабасская 2а

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм
	Кол-во
	Цена поставщика
	Сумма

	1
	Термометр электронный
Мин.температура: 32 град
Макс.температура:  42,9 град
Макс. время измерения: 60 сек
Звуковой сигнал по окончании измерения.
Автоматическое выключение.
Длина: около 13 см.
Ширина:  около 2 см.
	шт
	100
	973,00
	97 300,00

	2
	Термобумага ЭКГ (для портативного термопринтера), ширина 57мм*23мм (+/-1мм)
	рул
	50
	231,00
	11 550,00

	Итого:

	108 850,00

При процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями НЕ присутствовали представители потенциального поставщика.

Председатель комиссии:
заместитель директора по лечебной работе - Азанбаева А.К.  _______________
Члены комиссии:
главная медсестра - Кузеуова А. К.  _______________
главный бухгалтер - Айнабекова Г.С.  _______________
провизор - Абдрахманова А.К.  _______________
с/м ЦСЗ №2, председатель профсюзного комитета - Кожахметова Г.М.  _______________
Секретарь комиссии:
материальный бухгалтер - Кайрбекова К.А.  _______________